РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 апреля 2017 года                                    №  24-р
д.Верхнеберезово

О подготовке и проведении празднования 72-ой годовщины Победы в Великой   Отечественной войне.

        В связи с празднованием 72-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
     1.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению 1 к настоящему распоряжению
     2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий празднования 72-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
     3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Березовского  сельсовета                                                                                 С.А.Клебан

                                                                                     Приложение 1 к распоряжению
                                                                                    Администрации Березовского сельсовета
                                                                                    от 27.04.2017 г. № 24- р «О подготовке
  и проведению празднования 72-ой
                                                                                    годовщины, Победы в Великой
                                                                                    Отечественной войне»

С О С Т А В
оргкомитета по  подготовке и проведению мероприятий празднования                                                           72-ой годовщины  Победы в  Великой Отечественной войне.

1. Клебан Сергей Анатольевич -Глава Березовского сельсовета
2. Иванова Татьяна Ивановна - директор Березовского КДО
3. Крылова Валентина Корнеевна – директор Березовского СДК
4. Смеря Наталья Ивановна -директор Березовской ООШ – филиал «Глядянской СОШ» ( по согласованию)
5. Хорошева Антонина Ивановна – зав. медпунктом д.Верхнеберезово, п. Водный
(по согласованию)

Приложение 2 к распоряжению
Администрации Березовского
сельсовета от 27.04.2017 г. № 24-р
 «О подготовке и проведению
 празднования 72-ой годовщины,       Победы в Великой  Отечественной войне»
                                                    МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                       по подготовке и проведению мероприятий   празднования  72- ой годовщины Победы в 		                                Великой Отечественной войне  1941-945 годов
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за проведение

	1
	Разработать мероприятия по достойной встрече всенародного праздника 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной  Войне.
	до 30.04.2017 г.
	Администрация сельсовета
Березовское КДО

	2
	Произвести уборку территорий  около памятников и обелисков
	до 30.04.2017
	Администрация сельсовета

	3
	Поздравление вдов участников ВОВ, тружениц тыла  с Днем Победы
	08.05.2017
	Администрация сельсовета

	4
	Подготовка и ремонт памятника, обелиска к празднованию 72 –годовщины  Победы в ВОВ.
	С 27.04.2017-06.05.2017 .
	Администрация сельсовета

	5
	Уборка парка, придомовых территорий, улиц.
	С 03.04.2017-06.05.2017
	Администрация сельсовета

	6
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню Победы
	Апрель 2017.
	Администрации сельсовета,
Березовская ООШ

	7
	Праздничное оформление улиц, общественных зданий (флажки, транспоранты, шары)
	06.05.2017-09.05.2017
	Администрация сельсовета

	8
	Митинги, посвященные 70-летию Победы в ВОВ.
	09.05.2017 .
	Администрация сельсовета,
Березовское КДО

	9
	Солдатская каша
	09.05.2017
	Администрация сельсовета

	10
	Концерты, посвященные 70-летию Победы в ВОВ
	09.05.2017
	Березовское  КДО
Березовская ООШ

	11
	Назначить ответственных за организацию праздничных салютов в населенных пунктах сельсовета
	до 06.05.2017
	Администрация сельсовета

	12
	Организация праздничного салюта у обелиска

	09.05.2017
	Администрация сельсовета

	13
	Обеспечить медицинское обслуживание и дежурство скорой  помощи при проведении митингов и праздничных мероприятий
	09.05.2017
	Медицинские работники (по согласованию)

	14
	Прием ветеранов по личным вопросам
	постоянно
	Администрация сельсовета

	15
	Обслуживание книгами на дому пожилых людей- постоянно
	в течении года
	Библиотекарь Березовского КДО

	16
	Публикация статей в печатном издании Администрации Березовкого сельсовета и Березовской сельской Думы «Березовский вестник»  о ветеранах ВОВ , тружениках тыла .
	В течении года
	Администрация сельсовета, Совет ветеранов